
２０１４年４月３日

イオンフィナンシャルサービス株式会社

株式会社イオン銀行

「イオン・ユニセフ セーフウォーターキャンペーン募金」について

イオンフィナンシャルサービス株式会社（本店：東京都千代田区、代表取締役社長：原口恒和）の

子会社である株式会社イオン銀行（本店：東京都江東区、代表取締役社長：森山高光、以下、当行）

は、「イオン１％クラブ」の活動に賛同し、以下の通り「イオン・ユニセフ セーフウォーターキャンペー

ン募金」受付口座を開設いたしますのでお知らせいたします。

イオン1％クラブがこれまで学校建設支援を行ってきたカンボジア、ラオス、ミャンマーの地方の

村々では、水が不足がちであり、子どもたちが毎日遠くの川や水溜りまで水汲みに行くため、学校へ

の出席率が低下しています。また、その水も濁った不衛生な水で、健康面に影響が出ています。

イオン１％クラブでは、（公財）日本ユニセフ協会と協力し、このような事情により学校に通えない子

どもたちが水汲みから解放され、授業に出席しながらきれいな水を使うことができるよう、井戸または

雨水貯水タンクを設置するため、募金活動を行うものです。

皆さまの温かいご支援、ご協力をお願いいたします。

１．イオン銀行ATM、イオンダイレクトを利用した募金

銀 行 名 イオン銀行

店 名 本店

預金種類 普通預金

口座番号 ００72138

口座名義 イオン・ユニセフ セーフウォーターキャンペーン募金

※ イオン銀行ＡＴＭを利用したイオンバンクカード、イオンカードセレクトでのお振込み、または、イオン銀行ダイレクトを

利用したお振込みの場合、振込手数料無料で募金受付口座にお振込みいただけます。

※ イオン銀行ＡＴＭで現金にて募金受付口座へお振込みいただく場合、振込手数料無料で承ります（現金でのお振込みは

一部のＡＴＭでのみお取扱いが可能です）。

※ 他行カード（みずほ銀行除く）を利用して募金受付口座へお振込みいただく際、振込手数料は無料ですが、ＡＴＭ出金手

数料がかかる場合がありますのでご注意ください（ＡＴＭ出金手数料の有料・無料は当行ホームページにてご確認いただけ

ます）。

※ みずほ銀行カードにてお振込みの際は、振込手数料を一旦頂戴いたしますが後日、振込手数料を返金いたします。

２．イオンカードによる募金

募金額は500円を１口として、1回につき最高100口（5万円まで）募金いただけます。

イオンカードによる募金方法はこちら

URL：http://www.aeon.co.jp/sp_aeoncard/safewater_camp2014/index.html

※ イオン銀行が発行している各種クレジットカードが対象となります。

※ お支払い回数は１回払いのみとなっております。

※ お引落しは、ほかのカードご利用分と合わせてご指定の口座よりお引落しさせていただきます。

※ 募金額はときめきポイント付与の対象外となります。

※ 領収書の発行はできませんのでご了承ください。また、控除の対象となりませんのでご了承ください。



３．ときめきポイントによる募金

たまった「ときめきポイント」500ポイント（500円相当）から500ポイント単位で、

最高5万ポイント（5万円相当）まで募金いただけます。

ときめきポイントによる募金方法はこちら

URL： http://www.aeon.co.jp/sp_aeoncard/safewater_camp2014/index.html

※ イオンJMBカードは対象外となります。

※ 領収書の発行はできませんのでご了承ください。また、控除の対象となりませんのでご了承ください。

４．受付期間

２０１４年４月５日(土)～６月８日(日)

５．贈呈先およびお預りした募金の使途

イオン１％クラブを通じて、（公財）ユニセフ協会に贈呈し、雨水利用・重力式給水施設、井戸の

設置などの活動に役立てていただきます。

≪ ご参考 イオン１パーセントクラブ URL・http://www.aeon.info/1p/ ≫

以 上


